

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 111/2014
Processo de Licitação: 111/2014
Data do Processo: 02/05/2014

Folha: 1/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 111/2014
- b) Licitação Nr.: 62/2014-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 04/06/2014
- e) Objeto da Licitação: Contratação para fornecimento de peças e serviços necessários ao conserto da Retroescavadeira Caterpillar 416E, ano 2008 e Pá Carregadeira Caterpillar 924G, ano 2008, utilizadas junto a SMOV, nos serviços do interior.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

LOTE: 1

PARANÁ EQUIPAMENTOS SA - Passo Fundo (8768)

1	Arruela (nº. original 1408718) - Marca: CATERPILLAR	Un	4,00	0,0000	2,84	11,36
2	Bomba (nº. original 2744962) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	8.937,76	8.937,76
3	Eixo, código 3969952 - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	678,07	678,07
4	Engrenagem, código 2161606 - Marca: CATERPILLAR	Un	3,00	0,0000	878,70	2.636,10
5	Engrenagem, código 2107302 - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	1.636,52	1.636,52
6	Injetor (nº. original 2361674) - Marca: CATERPILLAR	Un	4,00	0,0000	770,05	3.080,20
7	Junta (nº. original 2258019) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	83,55	83,55
8	Junta ved (nº. original 2258287) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	265,38	530,76
9	Mangueira (nº. original 2321794) - Marca: CATERPILLAR	Un	3,00	0,0000	36,19	108,57
10	Papel (nº. original 2676532) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	26,18	26,18
11	Preparação, código nº 2154245. - Marca: CATERPILLAR	Un	4,00	0,0000	77,75	311,00
12	Deslocamento de técnico especializado para execução dos serviços. - Marca:	Un	1,00	0,0000	448,00	448,00
13	Serviço de troca da bomba e bicos injetores, calibração e testes - Marca:	Un	1,00	0,0000	1.074,00	1.074,00
Total do Fornecedor:						19.562,07

Santo Augusto, 4 de Junho de 2014.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 111/2014
Processo de Licitação: 111/2014
Data do Processo: 02/05/2014

Folha: 2/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

RETIFICA MOCELLIN LTDA. (410603)

14	Anel (n°. original 0068606) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	1,90	3,80
15	Anel (n°. original 1013741) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	14,4525	14,45
16	Anel código (1458327) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	26,4896	26,49
17	Anel (n°. original 1620236) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	19,5727	19,57
18	Anel (n°. original 1999252) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	5,769	5,77
19	Anel (n°. original 1999267) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	12,7757	12,78
20	Anel (n°. original 1999751) - Marca: CATERPILLAR	Un	4,00	0,0000	2,8845	11,54
21	Anel (n°. original 2499227) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	2,9544	2,95
22	Anel, código 2M9780. - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	2,2357	2,24
23	Anel (n°. original 3K0360) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	3,164	3,16
24	Anel, código 3J7354. - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	2,3156	2,32
25	Anel (n°. original 5F9657) - Marca: CATERPILLAR	Un	3,00	0,0000	6,3679	19,10
26	Anel (n°. original 7D8048) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	6,847	6,85
27	Amorteced (n°. original 1407445) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	139,8438	139,84
28	Arruela (n°. original 0329090) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	18,0456	36,09
29	Arruela (n°. original 0329091) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	16,8878	33,78
30	Arruela (n°. original 1013907) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	13,2747	26,55
31	Arruela (n°. original 1283792) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	11,578	11,58
32	Arruela (n°. original 1382054) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	8,6835	17,37
33	Arruela (n°. original 1408718) - Marca: CATERPILLAR	Un	6,00	0,0000	1,5271	9,16
34	Arruela (n°. original 1622000) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	14,6222	14,62
35	Arruela (n°. original 2141668) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	14,5723	14,57
36	Arruela (n°. original 2169752) - Marca: CATERPILLAR	Un	4,00	0,0000	13,9235	55,69
37	Arruela (n°. original 4B4277) - Marca: CATERPILLAR	Un	4,00	0,0000	0,3693	1,48
38	Arruela curi015 (n°. original 6I0256) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	14,7619	14,76
39	Bomba (n°. original 2168625) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	1.113,3604	1.113,36
40	Bomba (n°. original 2346110) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	1.704,7146	1.704,71
41	Bomba, código nº2552453. - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	335,641	335,64
42	Braçadeira (n°. original 2S3440) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	2,0561	4,11
43	Braçadeira (n°. original 5D1026) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	2,4853	4,97
44	Braço (n°. original 2090091) - Marca: CATERPILLAR	Un	4,00	0,0000	121,3689	485,48
45	Braço (n°. original 2090092) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	116,1788	232,36
46	Bronzina (n°. original 3532753) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	413,5427	413,54
47	Bronzina (n°. original 3537416) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	281,9033	281,90
48	Bucha (n°. original 0676927) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	28,6754	28,68
49	Bucha (n°. original 2255438) - Marca: CATERPILLAR	Un	6,00	0,0000	24,2738	145,64
50	Bujão (n°. original 1013742) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	22,9563	22,96

Santo Augusto, 4 de Junho de 2014.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 111/2014
Processo de Licitação: 111/2014
Data do Processo: 02/05/2014

Folha: 3/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

RETIFICA MOCELLIN LTDA. (410603)

51	Bujão (n°. original 1993108) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	25,9506	25,95
52	Bujão (n°. original 1993109) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	13,9734	13,97
53	Bujão (n°. original 2B0858) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	7,9449	7,94
54	Bujão (n°. original 3759272) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	6,6873	6,69
55	Bujão (n°. original 9Y5015) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	14,6621	14,66
56	Carçaça (n°. original 1127702) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	371,6026	371,60
57	Carçaça (n°. original 2099218) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	134,8433	134,84
58	Cavilha (n°. original 0676002) - Marca: CATERPILLAR	Un	4,00	0,0000	17,0475	68,19
59	Clipe (n°. original 0676928) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	13,125	13,13
60	Clipe (n°. original 1278162) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	16,7681	16,77
61	Conexão (n°. original 8C3446) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	83,9801	83,98
62	Cubo (n°. original 3240444) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	113,1745	113,17
63	Eixo (n°. original 1468957) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	691,3838	691,38
64	Eixo (n°. original 2313497) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	183,2511	183,25
65	Elemento, código 1311812. - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	90,1883	90,19
66	Elemento, código 1454501. - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	105,2197	210,44
67	Engrenagem (n°. original 2514336) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	1.113,8694	1.113,87
68	Filtro (n°. original 1527217) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	102,9839	102,98
69	Filtro (n°. original 1527219) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	84,5391	84,54
70	Filtro, código nº 1R0739. - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	47,9088	95,82
71	Haste (n°. original 0676095) - Marca: CATERPILLAR	Un	3,00	0,0000	16,3389	49,02
72	Isolador (n°. original 1550576) - Marca: CATERPILLAR	Un	5,00	0,0000	11,2685	56,34
73	Junta (n°. original 0676933) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	4,6611	4,66
74	Junta (n°. original 1004104) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	2,6749	2,67
75	Junta (n°. original 1407506) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	10,9192	10,92
76	Junta, código 1418589. - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	23,6949	23,69
77	Junta, código 1418597. - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	17,7362	17,74
78	Junta (n°. original 1772391) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	142,8281	142,83
79	Junta da bomba d'agua, código 2018745. - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	12,5761	12,58
80	Junta (n°. original 2168703) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	84,589	169,18
81	Junta (n°. original 2168712) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	21,7187	43,44
82	Junta, código 2169604. - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	184,2892	184,29
83	Junta (n°. original 2169643) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	3,1141	6,23
84	Junta (n°. original 2170596) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	10,3303	10,33
85	Junta (n°. original 2214520) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	18,0556	18,06
86	Junta (n°. original 2313486) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	27,3978	27,40

Santo Augusto, 4 de Junho de 2014.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 111/2014
Processo de Licitação: 111/2014
Data do Processo: 02/05/2014

Folha: 4/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

RETIFICA MOCELLIN LTDA. (410603)

87	Junta, código nº2314457. - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	1,2277	1,23
88	Junta (nº. original 2346861) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	17,2472	17,25
89	Junta (nº. original 2400205) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	263,0293	263,03
90	Junta (nº. original 5C1796) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	5,9487	5,95
91	Junta, código 6I1132. - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	5,5095	5,51
92	Junta (nº. original 6I4681) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	3,1141	3,11
93	Junta, código 6I4786. - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	4,1022	4,10
94	Junta (nº. original 9Y9380) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	7,9549	7,95
95	Junta curi015 (nº. original 2169638) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	200,3785	200,38
96	Luva (nº. original 0328048) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	13,5742	13,57
97	Luva (nº. original 0676269) - Marca: CATERPILLAR	Un	8,00	0,0000	1,4373	11,50
98	Luva (nº. original 1672153) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	39,3251	39,33
99	Luva (nº. original 2192512) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	59,0675	59,07
100	Mancal (nº. original 0365802) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	29,8132	29,81
101	Mangueira (nº. original 1407512) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	20,2315	20,23
102	Mangueira (nº. original 2318047) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	348,0374	348,04
103	Mangueira (nº. original 2318048) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	406,5261	406,53
104	Mangueira (nº. original 2492826) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	130,5315	130,53
105	Mangueira (nº. original 2492827) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	213,6433	213,64
106	Mangueira curi015 (nº. original 1600149) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	55,3047	55,30
107	Mola (nº. original 2064127) - Marca: CATERPILLAR	Un	12,00	0,0000	9,7015	116,42
108	Mola (nº. original 9L9188) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	27,5476	27,55
109	Óleo 1L CG4 (nº. original 8T9548) - Marca: CATERPILLAR	Un	30,00	0,0000	11,8574	355,72
110	Parafuso (nº. original 1003751) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	2,7947	2,79
111	Parafuso (nº. original 1013771) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	7,3859	7,39
112	Parafuso (nº. original 1013805) - Marca: CATERPILLAR	Un	3,00	0,0000	11,019	33,06
113	Parafuso (nº. original 1029941) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	4,192	8,38
114	Parafuso (nº. original 1127704) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	3,8926	7,79
115	Parafuso (nº. original 1243815) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	1,9463	1,95
116	Parafuso (nº. original 1621504) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	3,3935	6,79
117	Parafuso (nº. original 2099219) - Marca: CATERPILLAR	Un	10,00	0,0000	10,7695	107,70
118	Parafuso (nº. original 2168705) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	11,2785	22,56
119	Parafuso (nº. original 2169600) - Marca: CATERPILLAR	Un	8,00	0,0000	39,2752	314,20
120	Parafuso (nº. original 2255439) - Marca: CATERPILLAR	Un	12,00	0,0000	44,106	529,27
121	Parafuso (nº. original 2293558) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	9,6816	9,68
122	Parafuso (nº. original 6I0254) - Marca: CATERPILLAR	Un	4,00	0,0000	1,6968	6,79

Santo Augusto, 4 de Junho de 2014.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 111/2014
Processo de Licitação: 111/2014
Data do Processo: 02/05/2014

Folha: 5/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

RETIFICA MOCELLIN LTDA. (410603)

123	Parafuso (n°. original 6I0260) - Marca: CATERPILLAR	Un	8,00	0,0000	1,7866	14,29
124	Parafuso (n°. original 6I0456) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	1,8964	3,79
125	Parafuso (n°. original 6I0645) - Marca: CATERPILLAR	Un	3,00	0,0000	3,3536	10,06
126	Parafuso (n°. original 6I0789) - Marca: CATERPILLAR	Un	3,00	0,0000	8,2543	24,76
127	Parafuso (n°. original 6I0839) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	2,6949	5,39
128	Parafuso (n°. original 6I0846) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	2,3954	4,79
129	Parafuso (n°. original 6I4374) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	2,2657	4,53
130	Parafuso (n°. original 6I4793) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	1,597	1,60
131	Parafuso (n°. original 6V5217) - Marca: CATERPILLAR	Un	4,00	0,0000	0,9981	3,99
132	Parafuso (n°. original 7C4616) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	12,1768	12,18
133	Parafuso (n°. original 7W4634) - Marca: CATERPILLAR	Un	3,00	0,0000	12,5761	37,73
134	Pino (n°. original 5H3182) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	5,789	5,79
135	Pino curi015 (n°. original 1619820) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	40,2733	80,55
136	Pistão (n°. original 2168323) - Marca: CATERPILLAR	Un	6,00	0,0000	1.538,2016	9.229,21
137	Porca, código 1004454. - Marca: CATERPILLAR	Un	6,00	0,0000	23,3555	140,13
138	Porca (n°. original 1783336) - Marca: CATERPILLAR	Un	15,00	0,0000	4,9506	74,26
139	Porca (n°. original 6I0563) - Marca: CATERPILLAR	Un	4,00	0,0000	3,2538	13,02
140	Preparação (n°. original 2154246) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	369,2969	738,59
141	Prisioneiro, código 1004453. - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	3,134	6,27
142	Prisioneiro, código 1418599. - Marca: CATERPILLAR	Un	4,00	0,0000	14,5723	58,29
143	Pulveriza (n°. original 1483026) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	41,9501	41,95
144	Regulador (n°. original 2169737) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	124,5629	124,56
145	Respiro (n°. original 2169602) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	173,4698	173,47
146	Respiro (n°. original 2621044) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	161,0933	161,09
147	Retentor, código 1131504. - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	14,1431	14,14
148	Retentor (n°. original 1131505) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	1,2476	1,25
149	Retentor (n°. original 1407515) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	7,3859	7,39
150	Retentor (n°. original 1416188) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	8,2842	8,28
151	Retentor (n°. original 1456856) - Marca: CATERPILLAR	Un	6,00	0,0000	13,7738	82,64
152	Retentor (n°. original 1456858) - Marca: CATERPILLAR	Un	6,00	0,0000	16,9278	101,57
153	Retentor (n°. original 1492091) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	10,5399	10,54
154	Retentor (n°. original 1629754) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	11,1887	22,38
155	Retentor (n°. original 1895601) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	3,2139	3,21
156	Retentor (n°. original 2293557) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	11,548	11,55
157	Retentor (n°. original 2303776) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	9,3622	18,72
158	Retentor, código 2621046. - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	38,4668	38,47
159	Retentor, código 2759883. - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	1,6768	3,35

Santo Augusto, 4 de Junho de 2014.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 111/2014
Processo de Licitação: 111/2014
Data do Processo: 02/05/2014

Folha: 6/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

RETIFICA MOCELLIN LTDA. (410603)

160	Retentor (n°. original 2880422) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	43.6569	43,66
161	Retentor (n°. original 3297856) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	26.3498	26,35
162	Retentor (n°. original 611497) - Marca: CATERPILLAR	Un	2,00	0,0000	10.7795	21,56
163	Suporte (n°. original 2621045) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	141.7302	141,73
164	Tampa (n°. original 8C3445) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	6.9268	6,93
165	Trava (n°. original 1471979) - Marca: CATERPILLAR	Un	24,00	0,0000	2.8346	68,03
166	Tube (n°. original 2168690) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	87.4335	87,43
167	Tucho (n°. original 1382053) - Marca: CATERPILLAR	Un	12,00	0,0000	53.6978	644,37
168	Turboalim (n°. original 10R9575) - Marca: GENUINA	Un	1,00	0,0000	3.952.4754	3.952,48
169	Válvula (n°. original 1382050) - Marca: CATERPILLAR	Un	6,00	0,0000	116.0191	696,11
170	Válvula (n°. original 1456855) - Marca: CATERPILLAR	Un	6,00	0,0000	68.3798	410,28
171	Válvula (n°. original 1598336) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	115.5999	115,60
172	Válvula (n°. original 2169618) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	283.4005	283,40
173	Válvula (n°. original 7C1493) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	61.5229	61,52
174	Wipers (n°. original 2884212) - Marca: CATERPILLAR	Un	1,00	0,0000	118.165	118,17
175	Deslocamento de técnico especializado para execução dos serviços. - Marca:	Un	1,00	0,0000	479.0879	479,09
176	Desmontagem do motor diesel para análise de peças e orçamento. - Marca:	Un	1,00	0,0000	1.447.2448	1.447,24
177	Desmontagem para análise de peças. Recondicionar cabeçote substituindo válvulas de exaustão, válvulas de exaustão, válvulas de admissão, molas, travas, anéis, retentores e arruelas. Montar cabeçotes. - Marca:	Un	1,00	0,0000	1.106.8927	1.106,89
178	Efetuar teste no motor de partida - Marca:	Un	1,00	0,0000	19.962	19,96
179	Efetuar teste do motor diesel em dinamômetro - Marca:	Un	1,00	0,0000	1.097.9098	1.097,91
180	Embuchar 06 bielas, sacar Embuchar 06 bielas, sacar 06 camisas para definir orçamento, testar 01 cabeçote, plainar 01 cabeçote, retificar 01 virabrequim geral para 0,25 mm, 01 trocador de calor para teste e limpeza, aplicar 06 camisas no bloco, fazer 02 insertes na face do bloco. - Marca:	Un	1,00	0,0000	3.473.3875	3.473,39
181	Jatear algumas peças do motor diesel. - Marca:	Un	1,00	0,0000	119.772	119,77
182	Recondicionar motor diesel substituindo turbo alimentador (REMAN), 06 pistões, bomba d'água, bomba de óleo, isoladores, trocador de calor, respiros, bomba de escorva, eixos, engrenagens, bronzinamento, braços, suportes, tuchos, parafusos, arruelas, porcas, prisioneiros, juntas, anéis, retentores, válvulas, bujões, elementos, mancais, carcaças, pulverizador, pinos, buchas, cliques, luvas, amortecedor, cavilhas, espaçadores, conexão, regulador, molas, mangueiras, tubos, tampas, fixadores, cubo, filtros e óleo lubrificante. Montar motor diesel. - Marca:	Un	1,00	0,0000	3.892.5894	3.892,59

Santo Augusto, 4 de Junho de 2014.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 111/2014
Processo de Licitação: 111/2014
Data do Processo: 02/05/2014

Folha: 7/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

RETIFICA MOCELLIN LTDA. (410603)

183	Serviço de troca de filtros e líquido arrefecedor do equipamento, instalação do motor e testes. - Marca:	Un	1,00	0,0000	2.595,0596	2.595,06
-----	--	----	------	--------	------------	----------

Total do Fornecedor: 45.100,00

Total Geral: 64.662,07

Santo Augusto, 4 de Junho de 2014.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal